Paulus erat quondam, Medica qui floruit arte;

Legifer insignis Paulus et alter erat.

Mira loquor Paulum superat nunc Paulus utrumque,
Sen medicas artes, seu sacra iura colas.

Aliud.

Extulerat magnam Iuris prudentia Celsum;

Alter erat Medica Celsus in arte potens.

Dat nunc Roma virum, non Celsum nomine, sed te;

Ille autem duplici nomine Celsus erit.

Aliud.

Gaudent Iura sibi Medicas connectere Leges:

Qui queat hoc, Medicus Iure peritus erit.

Iure tibi duplex debetur, Paulus, corona;

Non tamen ex facili est utraque lecta iugo.

Celeberrum quoque Poëtarum Italicorum, Anto-
nii Bruni, Francisci Balducci, Thomæ Stilianij; Ia-
cobi Philippi Camolæ, Ioannis Baptistæ Caroli,
Philippi Tomacelli, & aliorum præconio laudatus.
En Lector ad eundem optimam optimi Senis Sep-
timali Epistolam, Paulo Zacchiæ Medico præstan-
tissimo Ludovico Septimali S. Serius, quam par ef-
fet, litteras tuas, & librum accepit: que enim III. Id.
April. date sunt, Id. Septemb. sunt allata. moram igitur
meam ne accuset: neque enim, quod tardius rescripse-
rim, quod cessauerim, arguendus sum. Sed voluit fortasse
sinsistum aliquod numerum inter ingenti tui celere impetu,
tarditatem aliquam commiscere, tantam forem dedi-
gnans. Verum feliciter mixtura propitia snyder vegetos il-
los mentis tue spiritus maturiori, & tardiori prudentia
temperatum: unde emergit robustus ingenii vigor scriptu-
rarum, imo consiliorum omnium argumentum. Laudo
igitur in libris tuis duo hæc, in indagandis controuersis
solertiam, in euadendis maturitatem. Quin illud dignus

est, & non vulgares exposcit laudes, quod præstantissimas
animas facultates, à quibus gubernantur, & seruantur ho-
mines, nempe Iuris prudentiam, & Medicinam olim in-
ter se de principatū concertantes, amico & certissimo fo-
dere, quasi sorores inter se unierit, ut & leges statuat Me-
dicina, & Iuris prudentia medicetur. Itaque Iudex &
morborum peccata, litesque concertantium humorum cog-
noscat, & remedia præcipiet, & ex aduerso foro, & tri-
bunali donati Medicinam, nec immerito quidem, quo-
nam & Lex ipsa est animorum medela, ac Medicinam
vere dixeris corporum legem. Ita, & medentur utraque
& leges amba constanunt, & iudicant. At vero & li-
tere tue quamvis omni ex parte mihi gratissime, ea et-
iam ratione gratiores fuerunt, quod te hominem jam an-
tea ex editis voluminibus notum, etiam hac, que absenti-
bus conceditur ratione, scilicet per Epistolam cognouerim.
Laudes vero, quibus me, ut amicus potius, quam ut se-
ueri rerum estimator ornare voluisti, si mihi non gratif-
simas fuisse assererem, non sensibus meis non assensuram,
sed me etiam à communi hominum ratione sejungerem;
quibus omnibus placet aptissime suavissimum hoc melos:
cum vero à laudatis proventi vixit, tunc demum omnem
secum afferri iocunditatem, cui nescio an altam potem ha-
beat quantum est orbis. Tertii hujus voluminis aliquam
partem jam legi, tribique gratulor, quod licet in jam edi-
tis posses celebris esse, hoc tamen tibi gloria accesserit cu-
mulus major. Prosequere igitur, Vir præstantissime, quo
amplexus es literas studio. Licet enim huc usque mul-
tum creverit Medicina, sus tamen abs te etiam reci-
pi accessiones. Interim me ama, & Vale. Mediolani
X. Kal. Octob. MDCXXXVIII.